
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1216 DEL 16/06/2023

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria all’impianto ascensore installato presso la diga di
Campolattaro (BN) sul fiume Tammaro, relativo ai canoni 2020 e 2021. Liquidazione
fatture: - N. FC0034000-0 del 28/11/2022, pari ad € 746,64, iva compresa al 22,00%; -
N. FC0034013-0 del 29/11/2022, pari ad € 746,64, iva compresa al 22,00%; alla ditta
PARAVIA Elevators Srl da Salerno.

CIG: ZEC3948403

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 32 del 20/03/2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente
del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

Vista la determina dirigenziale n. 84 del 19/01/2023 con la quale è stato disposto:

- di approvare la spesa complessiva di € 1.493,28, relativa ai canoni anno 2020 e 2021 per la
manutenzione ordinaria all’ascensore n. 25319 marca Paravia, installato presso la diga di Campolattaro
(BN);

- di affidare il citato servizio alla ditta Paravia Elevators Srl da Salerno, – P. Iva IT00299810655, per
l’importo di € 1.493,28, compreso iva al 22,00%;

- di imputare la spesa di € 1.493,28 al capitolo 2508 del bilancio del bilancio finanziario anno 2022;

Accertato che il servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito;

Viste le fatture:
- N. FC0034000-0 del 28/11/2022, pari ad € 746,64, iva compresa al 22,00%;
- N. FC0034013-0 del 29/11/2022, pari ad € 746,64, iva compresa al 22,00%;
presentate dalla ditta Paravia Elevators Srl da Salerno, – P. Iva IT00299810655, relative al servizio di
manutenzione ordinaria eseguito all’impianto ascensore installato presso la diga di Campolattaro (BN) sul
fiume Tammaro, per gli anni 2020 e 2021;

Ritenuto dovere provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra e disporre a favore della ditta avente
diritto la liquidazione della somma complessiva di € 1.493,28, iva compresa;

Ritenuto, altresì, che il credito della ditta Paravia Elevators Srl da Salerno, – P. Iva IT00299810655
Benevento, relativa ai lavori di manutenzione ordinaria eseguito all’impianto ascensore installato presso la



2

diga di Campolattaro (BN) sul fiume Tammaro per gli anni 2020 e 2021, pari a complessivi € 1.493,28, iva
inclusa al 22,00%, può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;

Vista la regolarità contributiva (DURC on Line) della ditta Paravia Elevators Srl;

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

• di liquidare le fatture :
- N. FC0034000-0 del 28/11/2022, pari ad € 746,64, iva compresa al 22,00%;
- N. FC0034013-0 del 29/11/2022, pari ad € 746,64, iva compresa al 22,00%;
presentate dalla ditta Paravia Elevators Srl da Salerno, – P. Iva IT00299810655, relative al servizio di
manutenzione ordinaria eseguito all’impianto ascensore installato presso la diga di Campolattaro (BN) sul
fiume Tammaro per gli anni 2020 e 2021;

• di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento a mezzo le seguenti coordinate IBAN: IT
93D0303215200010000001651;

• di dare atto che la spesa di € 1.493,28 risulta impegnata al Cap. 2508, Progr. n. 3249/22;

• di dare atto, altresì. che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D. Lgs. n. 18.08.2000, n. 267);

• di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni
di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

• di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione
di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 1.5 2508 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 491 € 1.493,28 N. 0 € 0,00 N. 1749 € 1.493,28

Descrizione Creditore
PARAVIA ELEVATORS' SERVICE SRL

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2022: Servizio di manutenzione ordinaria all’impianto ascensore installato presso la
diga di Campolattaro sul fiume Tammaro (BN) alla ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE s.r.l. P.IVA : IT00299810655
per servizi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


